Questio. XVIII. de mutua colligatiōe sequētiū & p̄cedētiū figurarū.

An sequētes figuræ supra p̄cedentes figuras uim habere possint. Artic. i.

Pparet nōnullis arduū. sequētes figuras supra p̄cedētes habe- re posse significationem. & efficaciam. Nullus enī effectus an- te causam pducētem esse pōt; formalē materialē aut finalem scdm q; agere mouet. si uero sequens figura uim haberet &c. iā uis eius in tēpore se ipsā p̄cedente reperiretur. nullus aut dubitat figuræ uim eiusdē esse effectū. Præterea quod nō est

Q VESTIO

agere non potest: sed dum præcedens figura est/ sequens non esse potest: tunc igitur nullo modo agere potest. Amplius nihil in non ens influere potest: preterita autem figura non est quum preteritum non sit: nilque aliud figura sit quam cælum sic se habens: quod per instans tantummodo permanet. figura uero non existente uirtus eius esse non potest: sicut nec sine subiecto accidens. Sed contra est quod a Ptolemeo esse aui a septima/afforis. lxxxviii. Idem afforis. lxxiii. & lxxv. & in principio secundi quatripartiti quibus in locis priores figuras per posteriores determinari arctari affirmat: quæ quidem sententia superius dictis probari potest ubi apertum fecimus/ quot quæque figuræ in accidentium mundi iudiciis necessario inspiciundæ sunt: hoc idem in hominum genituris apparet. quoniam reuolutionibus aperiuntur sequentes: igitur in præcedentibus uim habent. Respondeo dicendo: figuram sequentem supra precedentem habere potestatem pluribus modis intelligi potest: primo uim istam sequentis figuræ/ impressam reperiri semper in precedentis figura: siue sequens extiterit: siue non & hoc esse non potest: figura. n. non existens quæque non fuit nihil prorsus in aliquid agere potest. Secundo: ut sit sensus: figura sequens uim habet super cuncta figuræ præcedenti subiecta hoc etiam fieri non potest: contingit enim effectus quosdam fuisse iam: præcedentis figuræ/ esseque corruptos/ antequam figura sequens sit aut fuerit: itaque certum est effectus illos nullo modo a sequentis causa pendere potuisse: quando enim effectus erant predicti: figura sequens non erat: dum quoque sequens figura fuit effectus non fuere: agens autem & passum oportet esse simul. Tertio intelligi potest sequentem figuram in effectus cum ipsa uel post futuros imprimere / & aliquid uirium suarum influere: & hoc pacto: asserendum est/ sequentem figuram prioris effectus determinare/ & arctare posse/ uigorare/ ac etiam debilitare/ & in nihilum reducere: qualiter in minori coniunctione differentia medie reperitur. & in media differentia maxime: siquidem prima uelut uniuersalis causa est per sequentes particulares modificata. Itaque patrum natiuitates super filiorum genituris efficaciam habent. Nouimus uirum nobilem/ domum filiorum male dispositam habuisse / cuius nati omnes uiolenta morte (diebus meis) perire. Ad primam incontrarium dicendum ipsam contra primam & secundam rationis sensum præcedere: non autem contra tertiam: quum super illis tantum effectibus prioris figuræ partem habere possit/ qui uel una cum sequente esse incipiunt: uel post ipsam sequuntur. Et simili modo ad secundum responsum sit. Ad tertiam dicitur uires precedentis figuræ impressas remanere: sed hoc nihil ad rem. quoniam sic dicimus sequentes super precedentes partem habere: ut super subiecta precedentis figuræ partem habeat: quare maior proposita ad propositum non est.

An precedentes figuræ supra sequentes potestatem habeant & patrum / super filiorum genituris.

Articulus. ii.

Vixta superius declarata dicendum esse uidetur: quod precedentes figuræ supra sequentes potestatem non habeant: itaque nec patrum figuræ supra filiorum figuris. Ostensum est. n. supra in principiis a significatoribus seu predominantibus uel significatiua & partem sumi: ergo quomodo sequens figura est/ eius predominantiores significatiua partem sibi uendicant: alie igitur. partes precedentium amittuntur. quoniam nil aliud est potestatem acquirere/ quam alios significatos superare: & secundum sui dispositionem effectus inferiores produci: nili contingeret eundem remanere si/

gnificatorem: quod per accidens est. Tunc igitur desinit prioris figuræ uirtus: quom alterius esse incipit. ex quo sequitur priorem supra posteriorem non habere uirtutem. Postquã posterioris uirtus ante ipsam nõ reperitur: ut immediate ostensum fuit. Præterea nec patrū genituræ super eas quæ sunt filiorum uim ullam habere possunt. Nam si qua domus super filios significationem habet/ similem habet respectum ad domū genitoris significationem: qualem domus genitoris significationem ad domū filiorum. sed si quis genitor Arietē in ascendente habuerit in eius ortu. certū est Leonis signum suorū filiorū esse significationem. igitur & filii eius Arietē habebunt signum genitoris dispositorem. Hæc autē nona est ab eorū ascendente. non quarta aut decima sicut astrologi ponunt. Idem si similiter sequitur/ de septima respectu aui & ascendente respectu nepotum. Non enim correspondere possunt: ut in se inuicem influant. nam si septimū signum auum significat: igitur suū oppositum nepotem. consequens falsum: quoniã nona quæ filiorū domui quinta est/ nepotes significat iuxta Ptolomei doctrinã afforif. lxxxviii. Postea si quinta domus filiorū significaret dispositiones. igitur ascendēs filiorum signum/ in quinta repertū/ esse oporteret. consequens falsum. quoniã diuersa signa in fratrum genituris uidemus emergere. Vterius si sic. igitur quilibet pronepos idem signum haberet quod proauus. consequens falsum: quoniã magis nepotes auo q̄ pronepotes proauo assimilari comprehendimus. In contrariū est Ptolomei auctoritas afforif. lxiiii. & lxy. & lxxxviii. Respondeo dicendum. q̄ quū superius ostensum sit/ sequentes figuras super præcedentium effectus habere uirtutem: multo clarius dicendum est præcedentium figurarum uires super sequentes uel sibi subiecta seu earū effectus habere potestatem. Primo enim uires præcedentiū uniuersaliores sunt: sed uniuersales figuræ & causæ potentiores sunt particularibus omnibus cõputatis: ut primo ca. secundi quatriparti affirmat Ptolomeus. igitur &c. Deinde remittere impedire/ uel intēdere aut uigorare alterius figuræ subiectos effectus/ est super illos potestatem habere. sequentis uero figuræ effectus/ per uirtutē præcedentis figuræ minuuntur: aut augentur. igitur præcedentes supra sequentes hñt potestatem. consequutio notissima est. maior aperta. minor ostenditur: nam si per superius dicta/ sequentes figuræ supra quasdam præcedentiū effectus uim habēt. iidem effectus & posterioris & prioris figuræ uirtute afficiunt: aut igitur similes sunt uires istarum: aut dissimiles: & ita aut intendunt eorū effectus a prædictis simul causis aut remittuntur: quod est intentū. Vterius quū inferiores particulares causæ/ ab uniuersalibus mota/ a se inuicem dependentiã habeant: oportet similem in uniuersalibus dependentiã reperiri: sed in inferioribus/ filius a patre præcedit. igitur & causæ filii e causis patrū. & per consequens posteriores a prioribus. Clarius cõiunctio maxima non potest omnes effectus suos se sola pducere: quod patet ob temporū longum spacium & qm̄ cætere intermedia figuræ superfluerent. igitur opus est: ut per alias sequentes fortificetur in quibusdã futuris effectibus: qm̄ in media cõiunctione differentia est maioris: itaq; anterioris & posterioris figuræ idē erit effectus: quod nil aliud est q̄ unã sup alterã habere potestatem. hoc est una super alterius subiecta. Ad rōnes igitur in contrariū. dd. ad primã neget secunda consequutio. qm̄ licet alterius figuræ prædominantes potestatem acquirāt participē: nõ tñ totalē sibi uendicāt: quare præcedentes nõ amittūt.